

WRZ.0022.41.2021

**Protokół Nr 164/21**  
**z posiedzenia Zarządu Powiatu Wodzisławskiego**  
**w dniu 28 października 2021 roku**

**Ad. 1**

Starosta Leszek Bizoń otworzył posiedzenie Zarządu i stwierdził prawomocność obrad.

W posiedzeniu udział wzięli następujący członkowie Zarządu:

Leszek Bizoń - Starosta  
Tadeusz Skatuła - Wicestarosta  
Kornelia Newy - Członek Zarządu  
Jan Zemło - Członek Zarządu

Nieobecna była Pani Krystyna Kuczera.

Lista obecności Członków Zarządu Powiatu stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Ponadto, w posiedzeniu uczestniczyli:

Michał Lorek - Sekretarz Powiatu  
Mariusz Rakowski - Skarbnik Powiatu  
Arkadiusz Marecki - Radca prawny  
Iwona Koczy - Naczelnik Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej  
Katarzyna Zöllner-Solowska - Naczelnik Wydziału Oświaty  
Tomasz Wójcik - Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Wodzisławiu Śląskim z siedzibą w Syryni

**Ad. 2**

Proponowany porządek posiedzenia przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie posiedzenia Zarządu i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie proponowanego porządku posiedzenia.
3. Rozpatrzenie wniosku o wyrażenie zgody na dokonanie przesunięć w planie finansowym Powiatowego Zarządu Dróg w Wodzisławiu Śląskim z siedzibą w Syryni w celu zabezpieczenia środków na zakup nowej koparko-ładowarki wraz z osprzętem.

4. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w sprawie wyrażenia zgody na przygotowanie i przeprowadzenie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego o nazwie: „Zakup i dostawa koparko-ładowarki wraz z osprzętem na potrzeby Powiatowego Zarządu Dróg w Wodzisławiu Śląskim z siedzibą w Syryni ”.
5. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od przetargu na oddanie w najem części nieruchomości zlokalizowanej w Zespole Poradni Specjalistycznych w Wodzisławiu Śląskim przy ul. 26 Marca 164 na II piętrze, o powierzchni 13,77 m<sup>2</sup> oraz wyrażenia zgody na użyczenie części powierzchni przy drzwiach wejściowych tego budynku z przeznaczeniem na umieszczenie tablicy informacyjnej o punkcie nieodpłatnej pomocy prawnej na okres od dnia 1.01.2022 r. do 31.12.2022 r.
6. Zaakceptowanie i skierowanie do Rady Powiatu Wodzisławskiego sprawozdania i projektu stanowiska z konsultacji przeprowadzonych w przedmiocie projektu uchwały Rady Powiatu Wodzisławskiego w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Wodzisławskiego.
7. Przedstawienie planu naprawczego przedłożonego przez Radę Pedagogiczną Liceum Ogólnokształcącego im. Noblistów Polskich w Rydułtowach wraz z propozycją zmian funkcjonowania szkoły.
8. Zaakceptowanie i skierowanie pod obrady Rady Powiatu Wodzisławskiego projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Powiatem Wodzisławskim a Miastem Jastrzębie-Zdrój w sprawie zasad prowadzenia nauczania religii w pozaszkolnym punkcie katechetycznym Kościoła Zielonościwkowego w Jastrzębiu-Zdroju.
9. Podjęcie uchwał Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w następujących sprawach:
  - a) udzielenia pełnomocnictwa Pani Izabeli Widerze Dyrektorowi Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Pszowie, do zawarcia umowy o dofinansowanie oraz do realizacji projektu pt. „Europejska mobilność – motywacja i możliwości” w ramach programu Erasmus Plus, Sektor „Kształcenie i szkolenia zawodowe”, Akcja 1 „Mobilność edukacyjna” – Mobilność osób uczących się i kadry w ramach kształcenia zawodowego”,
  - b) udzielenia pełnomocnictwa Pani Monice Brych, nauczycielowi Liceum Ogólnokształcącego im. Noblistów Polskich w Rydułtowach, wyznaczonej do zastępowania Dyrektora Liceum Ogólnokształcącego im. Noblistów Polskich w Rydułtowach podczas jego nieobecności, do realizacji i rozliczenia projektu pt. „Apka zamiast podręcznika” (App instead of the book) współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego z Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój w ramach Osi Priorytetowej IV - Innowacje społeczne i współpraca ponadnarodowa, Działanie 4.2 - Programy mobilności ponadnarodowej, a także do zawierania aneksów do umowy o dofinansowanie oraz do zaciągania zobowiązań, w tym podpisywania umów w związku z realizacją przedsięwzięcia, ujętego w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Wodzisławskiego na lata 2021-2036,
  - c) udzielenia pełnomocnictwa Pani Monice Brych, nauczycielowi Liceum Ogólnokształcącego im. Noblistów Polskich w Rydułtowach, wyznaczonej do zastępowania Dyrektora Liceum Ogólnokształcącego im. Noblistów Polskich w Rydułtowach podczas jego nieobecności, do realizacji i rozliczenia projektu pt. „Maths is all around!” w ramach programu Erasmus

Plus, Sektor „Edukacja szkolna”, Akcja 2 „Partnerstwa strategiczne”- Współpraca szkół, a także do zawierania aneksów do umowy o dofinansowanie oraz do zaciągania zobowiązań, w tym podpisywania umów w związku z realizacją przedsięwzięcia, ujętego w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Wodzisławskiego na lata 2021-2036.

10. Rozpatrzenie prośby Stowarzyszenia na Rzecz Poradnictwa Obywatelskiego „DOGMA” w sprawie poszerzenia grona doradców obywatelskich upoważnionych do świadczenia porad w ramach realizacji zadań publicznych pt.: „Prowadzenie w 2021 roku Punktu nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego w Powiecie Wodzisławskim w Gminnym Centrum Kultury w Gorzycach” oraz „Prowadzenie w 2021 roku Punktu nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego w Powiecie Wodzisławskim w Centrum Usług Społecznych w Radlinie”.
11. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w sprawie zmian w planie wydatków budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2021 rok polegających na przeniesieniu planowanych kwot między rozdziałami, rodzajami jak i grupami wydatków, o których mowa w art. 236 ustawy o finansach publicznych.
12. Przyjęcie i podanie do publicznej wiadomości informacji o wykonaniu budżetu Powiatu Wodzisławskiego za III kwartał 2021 roku.
13. Sprawy bieżące:
  - a) informacja na temat przebiegu prac w zakresie opracowania projektu budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2022 rok,
  - b) informacja w sprawie wyboru biegłego rewidenta do przeprowadzenia ustawowego badania sprawozdania finansowego Przedsiębiorstwa Komunikacji Samochodowej w Raciborzu Sp. z o.o. za lata obrotowe 2021-2022,
  - c) informacja Powiatowego Zakładu Zarządzania Nieruchomościami w Wodzisławiu Śl. o wystąpieniu omyłki pisarskiej w piśmie z dn. 10.09.2021 r. dotyczącym wyrażenia zgody na zawarcie z Niepublicznym Zakładem Opieki Zdrowotnej MEDICATOR Sp.P. umowy dzierżawy terenu pod wiatę samochodową w Radlinie przy ul. Orkana 10,
  - d) informacja o dokonaniu zmiany planu finansowego Powiatowego Zakładu Zarządzania Nieruchomościami w Wodzisławiu Śląskim na podstawie zarządzenia kierownika jednostki Nr 13/2021,
  - e) informacja o dokonaniu zmiany planu finansowego Domu Pomocy Społecznej w Gorzycach na podstawie zarządzenia kierownika jednostki Nr 16/2021,
  - f) informacja o dokonaniu zmiany planu finansowego I Liceum Ogólnokształcącego im. 14 Pułku Powstańców Śląskich w Wodzisławiu Śl. na podstawie zarządzenia kierownika jednostki Nr 4/2021/2022 i Nr 5/2021/2022.
14. Wolne głosy i wnioski.
15. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu w dniu 21 października 2021 r.
16. Zakończenie posiedzenia Zarządu.

Sekretarz Powiatu Michał Lorek zwrócił się o wprowadzenie do porządku obrad następujących zmian:

- wycofanie z porządku obrad obecnego punktu 8, a następne punkty zmieniają odpowiednio swą kolejność,
- dodanie w punkcie „Sprawy bieżące” podpunktu g) dotyczącego informacji o uzupełnieniu petycji mieszkańców ul. Mszańskiej w Turzy Śląskiej i ul. Turskiej w Wodzisławiu Śląskim w sprawie remontu tejże drogi,
- dodanie w dotychczasowym punkcie 15 sformułowania: „oraz protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu w dniu 26 października 2021 r.”

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął proponowany porządek obrad posiedzenia wraz ze zgłoszonymi zmianami.

### **Ad. 3**

Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg Tomasz Wójcik zwrócił się z wnioskiem o wyrażenie zgody na dokonanie przesunięć w planie finansowym Powiatowego Zarządu Dróg w Wodzisławiu Śląskim z siedzibą w Syryni w celu zabezpieczenia środków na zakup nowej koparko-ładowarki wraz z osprzętem (załącznik nr 2 do protokołu). Dyrektor wyjaśnił, że koparka dotychczas użytkowana przez służby drogowe od dwóch miesięcy znajduje się w naprawie, a koszty napraw generują się coraz większe. Zachodzi zatem potrzeba zakupu nowej koparki, niezbędnej do prac związanych z bieżącym utrzymaniem dróg. W tym celu proponuje się dokonanie przesunięć w planie finansowym Powiatowego Zarządu Dróg polegających na przesunięciu kwoty 240 000 zł z paragrafu 4300 „Zakup usług pozostałych” oraz kwoty 82 000 zł z paragrafu 4270 „Zakup usług remontowych” na paragraf 6060 „Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych”.

Starosta Leszek Bizoń zapytał w jakiej wysokości PZD ponosi koszty na naprawy tej koparki.

Dyrektor PZD Tomasz Wójcik odpowiedział, że w ciągu roku koszty z tego tytułu wahają się od 15 - 30 tys. zł, a na czas naprawy koparka jest wyłączona z użycia, więc trzeba wówczas wynajmować inną koparkę, co generuje kolejne koszty.

Zarząd Powiatu jednogłośnie wyraził zgodę na dokonanie wnioskowanych przesunięć w planie finansowym Powiatowego Zarządu Dróg w Wodzisławiu Śląskim z siedzibą w Syryni w celu zabezpieczenia środków na zakup nowej koparko-ładowarki wraz z osprzętem.

### **Ad. 4**

Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg Tomasz Wójcik przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w sprawie wyrażenia zgody na przygotowanie i przeprowadzenie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego o nazwie: „Zakup i dostawa koparko-ładowarki wraz z osprzętem na potrzeby Powiatowego Zarządu Dróg w Wodzisławiu Śląskim z siedzibą w Syryni ”

(załącznik nr 3 do protokołu). Dyrektor przekazał, że w związku z potrzebą zakupu nowej koparko-ładowarki i wyrażoną zgodą Zarządu na dokonanie niezbędnych przesunięć w planie finansowym jednostki w tym celu, należy przygotować i przeprowadzić postępowanie przetargowe.

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści projektu uchwały nie wniósł uwag i podjął w głosowaniu jednogłośnie uchwałę Nr 1045/2021 w ww. sprawie.

#### **Ad. 5**

Naczelnik Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej Iwona Koczy przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od przetargu na oddanie w najem części nieruchomości zlokalizowanej w Zespole Poradni Specjalistycznych w Wodzisławiu Śląskim przy ul. 26 Marca 164 na II piętrze, o powierzchni 13,77 m<sup>2</sup> oraz wyrażenia zgody na użyczenie części powierzchni przy drzwiach wejściowych tego budynku z przeznaczeniem na umieszczenie tablicy informacyjnej o punkcie nieodpłatnej pomocy prawnej na okres od dnia 1.01.2022 r. do 31.12.2022 r. (załącznik nr 4 do protokołu). Naczelnik przekazała, że z wnioskiem w przedmiotowej sprawie zwróciła się Dyrekcja PPZOZ. Najemca, którym jest Powiat Wodzisławski wynajmuje wskazaną powierzchnię od 2016 roku i w związku z zamiarem kontynuowania działalności w zakresie udzielania bezpłatnej pomocy prawnej PPZOZ proponuje odstąpienie od procedury przetargowej.

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści projektu uchwały nie wniósł uwag i podjął w głosowaniu jednogłośnie uchwałę Nr 1046/2021 w ww. sprawie.

#### **Ad. 6**

Naczelnik Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej Iwona Koczy przedstawiła sprawozdanie i projekt stanowiska z konsultacji przeprowadzonych w przedmiocie projektu uchwały Rady Powiatu Wodzisławskiego w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Wodzisławskiego (załącznik nr 5 do protokołu). Naczelnik poinformowała, że w okresie przeznaczonym na konsultacje nie wpłynęła żadna propozycja zmiany zapisów w projekcie uchwały, a Powiatowa Rada Działalności Pożytku Publicznego w Wodzisławiu Śląskim zaopiniowała go pozytywnie.

Zarząd Powiatu jednogłośnie zaakceptował i skierował do Rady Powiatu Wodzisławskiego ww. sprawozdanie i stanowisko z przeprowadzonych konsultacji projektu uchwały.

## Ad. 7

Naczelnik Wydziału Oświaty Katarzyna Zöllner-Solowska przedstawiła plan naprawczy przedłożony przez Radę Pedagogiczną Liceum Ogólnokształcącego im. Noblistów Polskich w Rydułtowach wraz z propozycją zmian funkcjonowania szkoły (załącznik nr 6 do protokołu). Naczelnik przekazała, że Rada Pedagogiczna podjęła uchwałę intencyjną w sprawie planu naprawczego placówki z którego wynikają następujące propozycje: utrzymania Liceum Ogólnokształcącego im. Noblistów Polskich wchodzącego w skład Zespołu Szkół Ponadpodstawowych, który były rozszerzony o technikum o kierunkach technika stylistyka oraz technika przemysłu mody. Są to kierunki, które wynikają z klasyfikacji zawodów kształcenia zawodowego, na których kształci się w 5-cio letnim systemie edukacji, po szkole podstawowej. Propozycja jest taka, aby rozpocząć procedurę uruchamiania Zespołu Szkół Ponadpodstawowych poprzez przygotowanie stosownych uchwał, a od nowego roku szkolnego ujęcie nowego technikum w naborze do klas I. Na początek planuje się utworzenie 1 oddziału tego technikum, gdzie będą przewidziane 2 zawody po 16 miejsc. Proponuje się utworzyć 1 oddział, bo nie wiadomo jak rynek uczniów zareaguje na ten kierunek, a także dlatego, że zamiarem jest zbudowanie dobrej sieci edukacyjnej z odpowiednim systemem edukacji i niezbędnymi pracownikami.

Członek Zarządu Kornelia Newy uzupełniła, że Rada Pedagogiczna zwróciła uwagę na problem jakim jest słaba komunikacja szkoły z powiatem wodzisławskim, co powoduje, iż są uczniowie, którzy nie mogą dojechać do szkoły komunikacją powiatową, czy też komunikacją miejską. Zatem należy przeprowadzić rozmowy zarówno w Powiecie, jak i w Mieście Rydułtowy, aby doprowadzić do ewentualnego dostosowania linii autobusowych do potrzeb uczniów.

Starosta Leszek Bizoń stwierdził, że w tym temacie proponuje osobne spotkanie z Wicestarostą i Naczelnikiem Wydziału Komunikacji i Transportu w celu rozważenia ewentualnej możliwości lepszego skomunikowania tej szkoły z pozostałą częścią powiatu wraz z możliwościami sfinansowania tych działań.

Członek Zarządu Kornelia Newy powiedziała, że omawiając działania naprawcze rozważano dlaczego warto w tym roku Liceum przekształcić w Zespół Szkół i głównie o tym decydują czynniki demograficzne, co przedstawi Naczelnik Wydziału Oświaty.

Naczelnik Wydziału Oświaty Katarzyna Zöllner-Solowska przekazała, że dokonano analizy demograficznej, z której wynika, iż w przypadku zgody na utworzenie nowego technikum od nowego roku szkolnego, będzie to najlepszy okres, bo przez najbliższe 3 lata będzie jeszcze zwyżka w ilości uczniów chętnych do przyjsia do szkół powiatowych. W tym roku do systemu szkół Powiatu Wodzisławskiego trafiło 1 408 uczniów, w roku szkolnym 2022/2023 będzie to 1 457 uczniów, w roku 2023/2024 będzie to 2 061 uczniów, a w roku 2024/2025 będzie 2 247 uczniów. To oznacza, że w najbliższych latach będzie rosta liczba uczniów i będzie otwieranych

więcej oddziałów, więc jest to najlepszy moment na uruchomienie nowego kierunku kształcenia. Natomiast spadek nastąpi w roku szkolnym 2026, kiedy liczba uczniów spadnie do 543 uczniów, jednak ten spadek odbije się tylko na jednym roczniku i tylko przez jeden rok, bo już w kolejnym roku szkolnym będzie powyżej 1 000 uczniów. Nie będzie problemu z dopełnieniem szkół, gdyż w roku 2024 i 2025 będzie ponad 2200 osób chętnych, a to znaczy że będzie uczniów więcej, niż w podwójnym roczniku, zatem nie spowoduje to żadnych większych ruchów kadrowych. Zatem, jeżeli w najbliższym roku szkolnym będzie więcej osób chętnych do szkół powiatowych ogółem, to są większe szanse, że wybiorą nowy kierunek, który proponuje się utworzyć w Rydułtowach, a jednocześnie zdąży się on utrwalić do czasu, gdy będzie miał miejsce dołek demograficzny. Naczelnik dodała, że Wydział Oświaty będzie aplikował o dodatkowe środki na uruchomienie nowych kierunków, co jest związane z utworzeniem pracowni. Pracownie dla tego rodzaju technikum nie wymagają bardzo kosztownego zainwestowania, jak np. w przypadku zakupu obrabiarek numerycznych, czy bardzo drogich maszyn i narzędzi, tylko głównym elementem jest właściwe oprogramowanie, a także maszyny do szycia. Przypomniała, że jeżeli chodzi o maszyny do szycia, to w Szkole Ponadpodstawowej w Pszowie były oddziały związane z krawiectwem, gdzie był problem z naborem i trochę z kadrami i w ostatnich latach ten nabór się nie odbył, więc pracownie z Pszowa zostaną przeniesione do nowoutworzonej szkoły w Rydułtowach. Zbadano też pod kątem tego kierunku rynek pracodawców i uzyskano zapewnienie, że są oni w stanie stworzyć klasy dedykowane i wspierać je dydaktycznie, tak jak to miało miejsce w innych technikach, tym bardziej, że jest deficyt tych zawodów na rynku pracy. Na podstawie zebranych danych można stwierdzić, że jest duże zapotrzebowanie na osoby w zawodzie krawiec, stylistka, wizażystka.

Zarząd Powiatu jednogłośnie zaakceptował propozycje Rady Pedagogicznej Liceum Ogólnokształcącego im. Noblistów Polskich w Rydułtowach w zakresie zmian funkcjonowania szkoły, polegające na przekształceniu Liceum Ogólnokształcącego im. Noblistów Polskich w Zespół Szkół Ponadpodstawowych, poprzez utworzenie nowej jednostki oświatowej - technikum, o kierunkach technik stylistka oraz technik przemysłu mody.

#### **Ad. 8 a)**

Członek Zarządu Kornelia Newy przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Pani Izabeli Widerze Dyrektorowi Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Pszowie, do zawarcia umowy o dofinansowanie oraz do realizacji projektu pt. „Europejska mobilność – motywacja i możliwości” w ramach programu Erasmus Plus, Sektor „Kształcenie i szkolenia zawodowe”, Akcja 1 „Mobilność edukacyjna” – Mobilność osób uczących się i kadry w ramach kształcenia zawodowego” (załącznik nr 7 do protokołu). Pani Kornelia Newy przekazała, że Dyrektor Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Pszowie złożył wniosek aplikacyjny do Narodowej Agencji o dofinansowanie projektu pt. „Europejska mobilność - motywacja i możliwości”. Wniosek został pozytywnie oceniony oraz skierowany do dofinansowania i realizacji,

zatem zachodzi potrzeba udzielenia stosownych pełnomocnictw i upoważnień Dyrektorowi Szkoły w celu realizacji projektu w szkole.

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści projektu uchwały nie wniósł uwag i podjął w głosowaniu jednogłośnie uchwałę Nr 1047/2021 w ww. sprawie.

#### **Ad. 8 b), c)**

Członek Zarządu Kornelia Newy przedstawiła projekty uchwał Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w następujących sprawach:

- udzielenia pełnomocnictwa Pani Monice Brych, nauczycielowi Liceum Ogólnokształcącego im. Noblistów Polskich w Rydułtowach, wyznaczonej do zastępowania Dyrektora Liceum Ogólnokształcącego im. Noblistów Polskich w Rydułtowach podczas jego nieobecności, do realizacji i rozliczenia projektu pt. „Apka zamiast podręcznika” (App instead of the book) współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego z Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój w ramach Osi Priorytetowej IV - Innowacje społeczne i współpraca ponadnarodowa, Działanie 4.2 - Programy mobilności ponadnarodowej, a także do zawierania aneksów do umowy o dofinansowanie oraz do zaciągania zobowiązań, w tym podpisywania umów w związku z realizacją przedsięwzięcia, ujętego w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Wodzisławskiego na lata 2021-2036 (załącznik nr 8 do protokołu),
- udzielenia pełnomocnictwa Pani Monice Brych, nauczycielowi Liceum Ogólnokształcącego im. Noblistów Polskich w Rydułtowach, wyznaczonej do zastępowania Dyrektora Liceum Ogólnokształcącego im. Noblistów Polskich w Rydułtowach podczas jego nieobecności, do realizacji i rozliczenia projektu pt. „Maths is all around!” w ramach programu Erasmus Plus, Sektor „Edukacja szkolna”, Akcja 2 „Partnerstwa strategiczne”- Współpraca szkół, a także do zawierania aneksów do umowy o dofinansowanie oraz do zaciągania zobowiązań, w tym podpisywania umów w związku z realizacją przedsięwzięcia, ujętego w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Wodzisławskiego na lata 2021-2036 (załącznik nr 9 do protokołu).

Pani Kornelia Newy przypomniała, że Pani Monika Brych - nauczyciel Liceum Ogólnokształcącego im. Noblistów Polskich w Rydułtowach, uchwałą z dnia 8 września br. została wyznaczona do zastępowania Dyrektora Liceum podczas jego nieobecności. Natomiast w związku z tym, iż Dyrektor Szkoły Piotr Skowronek przebywa na okresie wypowiedzenia, to zachodzi konieczność udzielenia stosownych pełnomocnictw Pani Monice Brych w celu płynnej realizacji i rozliczeń ww. projektów.

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści ww. projektów uchwał nie wniósł uwag i podjął w głosowaniu jednogłośnie:

- uchwałę Nr 1048/2021 w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Pani Monice Brych, nauczycielowi Liceum Ogólnokształcącego im. Noblistów Polskich w Rydułtowach, wyznaczonej do zastępowania Dyrektora Liceum Ogólnokształcącego im. Noblistów Polskich w Rydułtowach podczas jego nieobecności, do realizacji i rozliczenia projektu pt. „Apka zamiast podręcznika”



(App instead of the book) współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego z Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój w ramach Osi Priorytetowej IV - Innowacje społeczne i współpraca ponadnarodowa, Działanie 4.2 - Programy mobilności ponadnarodowej, a także do zawierania aneksów do umowy o dofinansowanie oraz do zaciągania zobowiązań, w tym podpisywania umów w związku z realizacją przedsięwzięcia, ujętego w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Wodzisławskiego na lata 2021-2036,

- uchwałę Nr 1049/2021 w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Pani Monice Brych, nauczycielowi Liceum Ogólnokształcącego im. Noblistów Polskich w Rydułtowach, wyznaczonej do zastępowania Dyrektora Liceum Ogólnokształcącego im. Noblistów Polskich w Rydułtowach podczas jego nieobecności, do realizacji i rozliczenia projektu pt. „Maths is all around!” w ramach programu Erasmus Plus, Sektor „Edukacja szkolna”, Akcja 2 „Partnerstwa strategiczne” - Współpraca szkół, a także do zawierania aneksów do umowy o dofinansowanie oraz do zaciągania zobowiązań, w tym podpisywania umów w związku z realizacją przedsięwzięcia, ujętego w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Wodzisławskiego na lata 2021-2036.

#### **Ad. 9**

Wicestarosta Tadeusz Skatuła przedstawił prośbę Stowarzyszenia na Rzecz Poradnictwa Obywatelskiego „DOGMA” w sprawie poszerzenia grona doradców obywatelskich upoważnionych do świadczenia porad w ramach realizacji zadań publicznych pt.: „Prowadzenie w 2021 roku Punktu nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego w Powiecie Wodzisławskim w Gminnym Centrum Kultury w Gorzycach” oraz „Prowadzenie w 2021 roku Punktu nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego w Powiecie Wodzisławskim w Centrum Usług Społecznych w Radlinie” (załącznik nr 10 do protokołu). Wicestarosta poinformował, że pismem z dnia 12 października 2021 r. Stowarzyszenie na Rzecz Poradnictwa Obywatelskiego „DOGMA” zwróciło się z prośbą o możliwość poszerzenia doradców obywatelskich upoważnionych do świadczenia bezpłatnych porad obywatelskich w ramach realizacji zadań publicznych dotyczących prowadzenia punktów nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego w Gorzycach/Wodzisławiu Śl. oraz Radlinie. Organizacja uzasadnia swój wniosek koniecznością zapewnienia ciągłości pracy punktów, przy jednoczesnym zminimalizowaniu ryzyka nagłego odwoływania dyżurów z przyczyn losowych. Proponowane przez organizację osoby posiadają te same kompetencje, co osoby wskazane w ofercie realizacji zadania publicznego.

Zarząd Powiatu jednogłośnie wyraził zgodę na wnioskowane przez Stowarzyszenie na Rzecz Poradnictwa Obywatelskiego „DOGMA” poszerzenie grona doradców obywatelskich upoważnionych do świadczenia porad w ramach realizacji zadań publicznych pt.: „Prowadzenie w 2021 roku Punktu nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego w Powiecie Wodzisławskim w Gminnym Centrum Kultury w Gorzycach” oraz „Prowadzenie w 2021 roku Punktu nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego w Powiecie Wodzisławskim w Centrum Usług Społecznych w Radlinie”.

## **Ad. 10**

Skarbnik Powiatu Mariusz Rakowski przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w sprawie zmian w planie wydatków budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2021 rok polegających na przeniesieniu planowanych kwot między rozdziałami, rodzajami jak i grupami wydatków, o których mowa w art. 236 ustawy o finansach publicznych (załącznik nr 11 do protokołu). Skarbnik poinformował, że zmian w planie wydatków budżetu Powiatu Wodzisławskiego należy dokonać w:

- a) rozdziale 75045 w celu zabezpieczenia środków finansowych na zapłatę za pracę członków Powiatowej Komisji Lekarskiej (kwota 15 490 zł),
- b) rozdziale 75411 w celu zabezpieczenia środków finansowych na wypłatę zasiłków dla funkcjonariuszy, pokrycia kosztów podnoszenia kwalifikacji zawodowych i zakupu usług związanych z utylizacją środków gaśniczych zużytych podczas akcji ratowniczo-gaśniczych (kwota 62 000 zł).

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści projektu uchwały nie wniósł uwag i podjął w głosowaniu jednogłośnie uchwałę Nr 1050/2021 w ww. sprawie.

## **Ad. 11**

Skarbnik Powiatu Mariusz Rakowski przedstawił informację o wykonaniu budżetu Powiatu Wodzisławskiego za III kwartał 2021 roku (załącznik nr 12 do protokołu). Skarbnik przypomniał, że Zarząd Powiatu na podstawie przepisów ustawy o finansach publicznych jest zobowiązany podać do publicznej wiadomości informację o wykonaniu budżetu Powiatu za kolejny kwartał wraz z informacją o udzielonych umorzeniach niepodatkowych należności budżetowych, do których należą przede wszystkim należności rodziców biologicznych za pobyt dziecka w pieczy zastępczej lub w placówce opiekuńczo-wychowawczej. Jeżeli chodzi o wykonanie budżetu za III kwartał br., to dochody zostały wykonane w wysokości 153 455 367,69 zł, czyli 80% planu na 2021 r., wydatki w wysokości 129 400 679,01 zł, czyli 61%, nadwyżka została wykonana na poziomie 24 054 688,68 zł (przy planowanym deficycie), przychody na poziomie 20 749 481,69 zł, czyli 101,%, a rozchody w wysokości 2 035 003,00 zł, czyli 72%.

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął i postanowił podać do publicznej wiadomości informację o wykonaniu budżetu Powiatu Wodzisławskiego za III kwartał 2021 roku.

## **Ad. 12 a)**

Skarbnik Powiatu Mariusz Rakowski przedstawił informację na temat przebiegu prac w zakresie opracowania projektu budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2022 rok. Przypomniał, że jednym ze wskaźników, o którym mówił na poprzednim posiedzeniu jest uzupełnienie subwencji ogólnej dla j.s.t. i z tego tytułu nasz Powiat ma otrzymać już w roku bieżącym 7 295 000 zł do dowolnego

rozdysponowania a konto roku 2022, co oznacza iż w przyszłorocznym budżecie będzie to przychód, a nie dochód, co spowoduje dopuszczalny deficyt operacyjny. Nowością jest to, iż pojawia się określony przez Ministra Finansów dochód z tytułu podatku dochodowego od osób prawnych CIT. Jeżeli chodzi o podatek od osób fizycznych, to dochód z tego tytułu został zaplanowany dla naszego Powiatu w wysokości niższej o 4 133 290 zł w porównaniu do roku poprzedniego. Jeżeli uwzględnić we wskaźnikach dochodowych subwencję uzupełniającą, która wpłynie już w tym roku, to licząc rok do roku daje to różnicę w wysokości 6 345 201 zł. Natomiast porównując wskaźniki stricte dochodowe - części subwencji wraz z udziałem w podatku PIT, to na tych podstawowych wskaźnikach Powiat jest stratny 950 040 zł. Następnie Skarbnik wyjaśnił, że część wyrównawcza subwencji ogólnej składa się z części podstawowej i części uzupełniającej. Część wyrównawczą nasz Powiat otrzymuje już od jakiegoś czasu, ale po raz pierwszy Powiat otrzyma część uzupełniającą, którą dostają te powiaty, w których wskaźnik bezrobocia jest wyższy niż średnia krajowa. Skarbnik stwierdził, że Program Polski Ład jest nowością, trudno obecnie prognozować jak wpłynie na realizację podatku dochodowego i czy państwo wykona zakładany w tym zakresie plan, który już na wstępie zmniejszony jest dla naszego Powiatu o ponad 4 mln zł. Do skonstruowania strony dochodowej konieczna jest także informacja ze strony Wojewody o przysługujących dotacjach celowych z budżetu państwa, które zostały ustalone na 2022 r. na poziomie 19 365 319 zł, z czego większość przeznaczona jest na wykonywanie zadań z zakresu administracji rządowej, w tym głównie na wydatki bieżące, jedynie PINB otrzyma 50 000 zł na zakup samochodu służbowego. W ramach dotacji celowych z budżetu państwa środki przekazywane są przede wszystkim na finansowanie Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej - 9 951 900,00 zł, jak również na zadanie realizowane przez PCPR związane z realizacją dodatku wychowawczego tzw. „dodatek 500+” w wysokości 726 316 zł, na kwalifikację wojskową w wysokości 25 920,00 zł, czy na domy pomocy społecznej w wysokości 1 862 341,00 zł. Powiat uzyskał także informację od Wojewody Śląskiego odnośnie wskaźnika dochodowego związanego z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami (głównie dochody ze Skarbu Państwa) w wysokości 386 090 zł. Po uwzględnieniu wszystkich otrzymanych wskaźników i kalkulacji własnych, plan dochodów na 2022 r. będzie się przedstawiał następująco: dochody ogółem - 178 246 079,00 zł, w tym dochody bieżące - 171 231 568,00 zł, dochody majątkowe - 7 014 511,00 zł. Następnie Skarbnik stwierdził, że w ostatnim czasie przeprowadzono szczegółową analizę wniosków dysponentów budżetowych w zakresie wydatków na rok 2022. Oczekiwania dotyczące budżetu na 2022 r. są większe niż możliwości ich sfinansowania planowanymi dochodami, zatem zaszła potrzeba ograniczenia ich w pewnych zakresach. Plan wydatków po raz pierwszy osiągnął wysokość ponad 200 mln zł, w tym na wydatki bieżące planuje się kwotę 177 681 069 zł, a na wydatki majątkowe 23 113 800 zł. Jeżeli chodzi o wydatki majątkowe, to na razie udało się ustalić te wydatki, które ujęte są w Wieloletniej Prognozie Finansowej i zrealizowanie tych wydatków będzie się łączyło z koniecznością zwiększenia długu Powiatu. Żeby zrealizować wszystkie zadania ujęte w WPF będzie konieczność wprowadzenia przychodów - pozostałe jeszcze środki z tzw. tarczy antykrzysowej I wysokości 2 364 127 zł, z tarczy antykrzysowej II wysokości 5 000 000 zł dla PPZOZ, wolne środki w wysokości 2 100 854 zł na zadania, które miały być zrealizowane w roku bieżącym, a nie zostały do końca wydatkowane, poza tym kwota 3 772 616 zł z dochodów

otrzymanych w 2021r. a konto wydatków w 2022r. z Funduszu Dróg Samorządowych i PFRON. Należy też uwzględnić wspomnianą jednorazową subwencję uzupełniającą, bo brak tych środków powoduje, że nasze wydatki bieżące są wyższe od dochodów bieżących i występuje deficyt operacyjny. Po wprowadzeniu wszystkich wolnych środków, celem zrównoważenia wydatków, zachodzi potrzeba zaplanowania emisji obligacji na kwotę 4 300 000 zł, żeby saldo budżetu się zrównoważyło. Następnie Skarbnik omówił kwestię związaną z tzw. „luką oświatową”, wskazując iż takie pojęcie pojawiło się w publicystyce, a konkretnie w Rzeczypospolitej z dnia 11 października br. w artykule prof. Pawła Swianiewicza i prof. Michała Bitnera pt. „Najważniejsza jest finansowa samodzielność”. W artykule tym zwrócono uwagę, że: „(...)subwencja oświatowa nie pokrywa wszystkich potrzeb, a luka w finansowaniu edukacji (czyli to, co samorzady chcą i muszą dokładać, ograniczając wydatki na inne dziedziny), rośnie z roku na rok. W latach 2004–2019 subwencja oświatowa wzrosła o 87 proc., do ok. 47 mld, a w tym samym czasie bieżące wydatki samorządów na oświatę wzrosły o 227 proc., do ok. 77 mld zł!”. Zatem „luka oświatowa” nie jest problemem tylko Powiatu Wodzisławskiego, jest problemem ogólnokrajowym. Dotychczas budżety były konstruowane w ten sposób, iż plan wydatków oświatowych był okrojony ze świadomością, iż w trakcie roku będzie on uzupełniany. W latach ubiegłych były to kwoty mniejsze, a zaczęły znacząco się zwiększać w latach 2019 i 2020. Luka między oczekiwaniami jednostek oświatowych, a rzeczywistymi wpływami w roku 2019 wynosiła 8 435 000 zł, ostatecznie uzupełniona została o 4 856 000 zł, z czego już na początku o 1 mln zł więc w sumie o 5 856 000 zł, w roku 2020 luka wyniosła 8 539 000 zł, w ciągu roku została uzupełniona o 5 806 000 zł, natomiast w roku 2021 luka oczekiwań wzrosła już do kwoty 14 046 000 zł, co na wstępie zostało uzupełnione o kwotę 1 500 000 zł, we wrześniu o kwotę 860 000 zł, w październiku o kwotę 2 310 000 zł. Z kolei według szacunków luka oczekiwań na 2022 r. wyniesie 15 131 000 zł, a realnie może to być brak w wysokości 7 530 000 zł. W związku z tym proponuje się, aby już w projekcie budżetu na 2022 r., w planie finansowym jednostek oświatowych wprowadzić kwotę 4 000 000 zł z subwencji uzupełniającej na wydatki bieżące, co wraz z ze środkami zaplanowanymi na rezerwach i poręczeniach w pozytywnych okolicznościach może pomóc w dużym stopniu zapełnić lukę oświatową. Ponadto trzeba zabezpieczyć środki na ewentualny zwrot nienależnie pobranej części oświatowej subwencji ogólnej w wysokości 1 307 000 zł, gdyż sprawa ta oczekuje na rozstrzygnięcie w już trzy lata w Naczelnym Sądzie Administracyjnym i raczej nie można się spodziewać, że wyrok będzie przychylny dla Powiatu Wodzisławskiego.

Członkowie Zarządu przyjęli do wiadomości przedstawione informacje.

#### **Ad. 12 b) - f)**

Zarząd Powiatu zapoznał się z:

- b) informacją w sprawie wyboru biegłego rewidenta do przeprowadzenia ustawowego badania sprawozdania finansowego Przedsiębiorstwa Komunikacji Samochodowej w Raciborzu Sp. z o.o. za lata obrotowe 2021-2022 (załącznik nr 13 do protokołu),

- c) informacją Powiatowego Zakładu Zarządzania Nieruchomościami w Wodzisławiu Śl. o wystąpieniu omyłki pisarskiej w piśmie z dn. 10.09.2021 r. dotyczącym wyrażenia zgody na zawarcie z Niepublicznym Zakładem Opieki Zdrowotnej MEDICATOR Sp.P. umowy dzierżawy terenu pod wiatę samochodową w Radlinie przy ul. Orkana 10 (załącznik nr 14 do protokołu),

Zarząd Powiatu podtrzymał zgodę wyrażoną na posiedzeniu w dniu 23 września 2021 r. w zakresie zawarcia umowy przez Powiatowy Zakład Zarządzania Nieruchomościami w Wodzisławiu Śląskim z Niepublicznym Zakładem Opieki Zdrowotnej MEDICATOR Sp.P. dotyczącej dzierżawy terenu pod wiatę samochodową z tym, że w odniesieniu do nieruchomości położonej w Radlinie przy ul. Orkana 10.

- d) informacją o dokonaniu zmiany planu finansowego Powiatowego Zakładu Zarządzania Nieruchomościami w Wodzisławiu Śląskim na podstawie zarządzenia kierownika jednostki Nr 13/2021 (załącznik nr 15 do protokołu),
- e) informacją o dokonaniu zmiany planu finansowego Domu Pomocy Społecznej w Gorzycach na podstawie zarządzenia kierownika jednostki Nr 16/2021 (załącznik nr 16 do protokołu),
- f) informacją o dokonaniu zmiany planu finansowego I Liceum Ogólnokształcącego im. 14 Pułku Powstańców Śląskich w Wodzisławiu Śl. na podstawie zarządzenia kierownika jednostki Nr 4/2021/2022 (załącznik nr 17 do protokołu) i Nr 5/2021/2022 (załącznik nr 18 do protokołu).

#### **Ad. 12 g)**

Sekretarz Powiatu Michał Lorek przypomniał, że w sierpniu br. wpłynęła petycja mieszkańców ul. Mszańskiej w Turzy Śląskiej i ul. Turskiej w Wodzisławiu Śląskim w sprawie remontu tejże drogi, która nie spełniała wymogów formalnych. W petycji tej nie było oznaczenia podmiotu wnoszącego petycję i adresu zwrotnego, a co za tym idzie, nie było możliwości udzielenia odpowiedzi, ani zwrócenia się o jej uzupełnienie, zatem petycja ta została pozostawiona bez rozpatrzenia. Natomiast w dniu 22 października br. wspomniana petycja została uzupełniona i wskazano podmiot wnoszący petycję (załącznik nr 19 do protokołu). W związku z tym wznowione zostanie rozpatrywanie petycji przez organ właściwy, czyli zarządcę drogi powiatowej.

./.

Członek Zarządu Kornelia Newy przekazała, że Wydział Oświaty złożył wniosek do ogłoszonego przez Akademię Pedagogiki Specjalnej w Warszawie programu pt. „Pilotaż standardów w zakresie organizacji wczesnego wspomagania rozwoju dziecka i wsparcia rodzin”. W ramach tego programu przeprowadzone zostaną w wybranych 12 reprezentatywnych powiatach pilotaże standardów dotyczących rozpoznawania zasobów i trudności dziecka oraz jego rodziny.

**Ad. 13**

Nie odnotowano.

**Ad. 14**

Protokół z posiedzenia Zarządu Powiatu w dniu 21 października 2021 r. został przyjęty jednogłośnie.

Protokół z posiedzenia Zarządu Powiatu w dniu 26 października 2021 r. został przyjęty jednogłośnie.

**Ad. 15**

Starosta Leszek Bizoń zakończył posiedzenie Zarządu Powiatu z dnia 28 października 2021 r.

Protokołowała:

Lidia Berg

PRZEWODNICZĄCY ZARZĄDU  
POWIATU WODZISŁAWSKIEGO

mgr Leszek Bizoń

Wodzisław Śl., dn. 15 listopada 2021 r.